*Le document est probablement un faux.

#1 – Charte de Guillaume le Conquérant, au sujet de Raoul le Chambellan et de l'église Saint-Georges de Boscherville, cartulaire fol. 55v^o-56v^o

Série de dons réalisés par Raoul le chambellan à l'attention de l'église Saint-Georges de Boscherville ; copie d'un extrait de la charte de confirmation de Guillaume le Conquérant. Vers 1055-1066.

Version latine et traduction provenant de Deville, Achille. *Essai historique et descriptif sur l'église et l'abbaye de Saint-Georges-de-Bocherville, près Rouen*, Rouen, Nicéas Périaux Jeune, 1827, 111 p.

Version latine

Radulfus autem meus magister auleque et camere mee princeps, instinctu divino tactus, ut in vera petra esset fundaturus, ecclesiam supradicti martyris Christi Georgii que erat

parva reedificare a fundamentis inchoavit, et ex proprio in modum crucis consummavit. Officinasque ibidem Christo famulantibus necessarias fabricare fecit. Qui, ut seipsum templum sanctum Domino consecraret, eamdem ecclesiam dedicare fecit, et hec in dedicatione uxore ejus et filio ejus Radulfo et Rabello coram astantibus ad stipendium ecclesie atque canonicorum habenda signavit. Scilicet in villa que dicitur Abetot ecclesiam, cum tota decima et tres acras terre, ac de veteribus novisque essartibus que sunt inter ipsam villam, et Colebosc, totam decimam, et IV acras terre que dedite fuerunt in dedicatione ecclesie ville Abetot ; ecclesiam nec ne de Germuntmaisnil cum tota decima, et X acras terre, ac decimam suarum ovium illius ville in Herufflueth quidem et Lure duas pensas salis omni anno. Quin et ecclesiam totam de Rathericastro, et decimam terre atque pratorum, ecclesiam itaque Bodiville, ac decimam totam sue carruce et corveie, et pecorum, et nemoris, et Essartivium, et Balduizbosc. Hanc extremam, post donum Radulfi camerari nostri, Radulfus de Balduizbosc voluit subtrahere, sed pertinacie causa sue minorande, donum ejusdem Sancto Georgio fecit, teste Alverado presbitero. Et in supradicta villa decime tertium manipulum de rusticis, ac decimam bocherie, et vaccarie, et X acras terre preter alodium sancti apud Chevillon, VI acras prati e suo alodio, et in Bauquervilla terram Ingulfi patris Hoelli, et terram Turgerii, quam pater ejus Giraldus et sui fratres dederunt eidem sancto. Unum quoque molendinum apud Daevillam, decimamque equarum suarum. Omnia quippe que ipse Radulfus habuit in Annivilla, sicut in ecclesia, vel in terris, seu in pratis, aut in aquis, domibus ve, et pecoribus ac decimis, absque militibus, canonicis habenda delegavit. Quecumque ergo in Holdetot idem ipse habuit, ipsis et contradidit, id est ecclesiam, terram, et nemora, et in fine omnia que in vita possederat et ei accidebant, in auro, argento, pecoribus, ornamentis, et in aliis quibuscumque rebus canonicis possidenda concessit.